PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об изъятии земельных участков и жилых помещений в аварийном многоквартирном доме по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ, п. Восходящий,

ул. Степная, 44, для муниципальных нужд Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
В соответствии со статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в целях уплаты компенсационных выплат за изымаемое жилое помещение и земельный участок в аварийном многоквартирном доме по соглашению об изъятии жилого помещения и земельного участка для муниципальных нужд путем выкупа:

1.1. земельный участок, расположенный по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ,
п. Восходящий, ул. Степная, 44-1, с кадастровым номером 42:06:0110002:5, общей площадью 1210,26 +/-24,35 кв. м, земельный участок, расположенный по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ, п. Восходящий, ул. Степная, 44-2, с кадастровым номером 42:06:0110002:70, общей площадью 995 +/-11 кв. м, правообладателями земельных участков являются собственники жилых помещений;
1.2. жилые помещения по перечню согласно приложению.

2. Рекомендовать собственникам жилых помещений произвести определение цены изымаемого жилого помещения с учетом доли в праве собственности на земельный участок и общее имущество собственников многоквартирного дома путем проведения независимой оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. Управлению архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (сектор учета,  распределения и содействия строительству жилья) уведомить  собственников жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего  постановления, в письменной форме о принятом решении, об изъятии принадлежащих им земельных участков и жилых помещений.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа обеспечить ведение бухгалтерского и бюджетного учета по уплате компенсационных выплат по соглашениям об изъятии жилых помещений и земельных участков для муниципальных нужд путем выкупа после оформления права собственности Ленинск-Кузнецкого муниципального округа на изымаемые жилые помещения и земельные участки по реквизитам, указанным в соглашениях.

5. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его подписания.

           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«10» сентября 2024 г.

№ 991